[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a operação Tapa Buraco e instalação de Tampa de Bueiro na Rua Curitiba, altura do número 99, no Jardim Nova Veneza.

O buraco na via causa grandes transtornos aos motoristas e riscos de acidentes, especialmente com motociclistas. Da mesma forma, a falta da tampa de bueiro expõe os pedestres e ciclistas a graves riscos de quedas, além do sério problema de entupimento do bueiro, uma vez que não há grade seletora de materiais. Tratam-se de problemas de zeladoria que precisam ser realizados com celeridade para que não se amplifiquem e contribuam com acidentes graves.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 16795/2023 - PROTOCOLO 17984/2023 - 10/11/2023 16:23